

Drezdenko, dnia 26.10.2001r

RA-0724/3/01

### **Sprawozdanie z wizyty w mieście partnerskim Winsen (Luhe) w dniach 22-25.10.2001r**

W dniach 22-25 października 2001r przedstawiciele jednostek kultury (Dom Kultury, Biblioteka, Muzeum), stowarzyszeń (Nadnoteckie Towarzystwo Kultury, Stowarzyszenie Twórców Kultury STYK, Klub Seniora w Drezdenku), urzędu gościli z wizytą w partnerskim mieście niemieckim Winsen (Luhe). Była to pierwsza robocza wizyta przedstawicieli Drezdenka, po podpisaniu w marcu br umowy partnerskiej przez oba miasta.

Celem czterodniowej wizyty w Winsen było zapoznanie się z działalnością tamtejszego muzeum, biblioteki, szkoły, stowarzyszeń kulturalnych, centrum młodzieży, hali miejskiej, ośrodka dla osób upośledzonych i innych jednostek.

Po przybyciu do Winsen goście z Drezdenka zostali zakwaterowani, a następnie przywitani przez Burmistrza miasta Winsen Gustav'a Schröder'a i Dyrektora miasta Panią Angelikę Bode w Restauracji Marstall. Przy wspólnej kolacji z przedstawicielami związków i stowarzyszeń uczestnicy wstępnie przedstawili swoją działalność i zaproponowali spotkania poszczególnych osób zainteresowanych współpracą. Kolejny dzień wizyty to zapoznanie się z sytuacją gospodarczą Winsen oraz zwiedzanie miasta, biblioteki, muzeum i in. W godzinach popołudniowych goście i gospodarze wspólnie zwiedzali Hamburg. Wtorkowy wieczór zakończono na spotkaniu w Strzelnicy Korpusu Myśliwych w Winsen.

Trzeciego dnia delegacja z Drezdenka miała okazję poznać systemem szkolnictwa oraz pracę szkoły podstawowej i OS II w Roydorf. Zapoznano się także z działalnością Ośrodka Doksztalcania Zawodowego oraz Centrum Młodzieży, które odgrywa istotną rolę w życiu tamtejszej młodzieży. Ostatniego dnia pobytu uczestnicy wizyty zwiedzili pobliskie miasto Lüneburg. Po powrocie do Winsen delegację z Drezdenka pożegnał Burmistrz Winsen. Sekretarz miasta Drezdenko, Pani Katarzyna Szóstak w imieniu Burmistrza Drezdenka i wszystkich uczestników podziękowała za okazaną gościnność, ciekawy program pobytu. Zaprosiła jednocześnie do złożenia wizyty w Drezdenku w nadchodzącym roku przedstawicielei władz, instytucji i stowarzyszeń zainteresowanych współpracą licząc, że będzie się ona od teraz odbywać w poszczególnych dziedzinach.

Sporządziła:  
Dorota Śpiwak  
Ref. ds promocji